
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    1009    DEL     17/12/2014 

SOCIETA'  SPORTIVA  DILETTANTISTICA  "CENTRO  DANZA  RIMINI  LE 
SIRENE DANZANTI" - ACCERTAMENTO DI ENTRATA PER IL RIMBORSO 
DELLE SPESE DELLE UTENZE RELATIVE ALL'UTILIZZO DEL CENTRO 
GIOVANI DI CATTOLICA DA OTTOBRE A DICEMBRE 2014. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO POLITICHE GIOVANILI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

Pratica n. 1149 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 1009 del 17/12/2014 Pag. 1 di 3



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATA la deliberazione n. 36 del 19/05/2014, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 2014-
2016 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

RICHIAMATA  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  138  del  27/08/2014, 
dichiarata  immediatamente  eseguibile,  con  la  quale  sono  state  assegnate  le  risorse  ai 
Dirigenti dei singoli Settori;

VISTA  la  richiesta  prot.  n.  018173  pervenuta  al  protocollo  dell'Ente  in  data 
04/06/2014 dall'Associazione “Centro Danza Le Sirene Danzanti” di Rimini, con la quale 
si richiedeva la disponibilità di utilizzo del Centro Giovani di Cattolica tutti i martedì sera  
dalle ore 18.00 alle ore 23.00, a partire dal mese di ottobre 2014 fino al mese di marzo 
2015, per la realizzazione di corsi di ballo rivolti alla cittadinanza;

VISTO  il  parere  positivo  espresso  dalla  Giunta  Comunale  nella  seduta  del 
13/06/2014 in merito all'utilizzo della sede in oggetto da parte dell'Associazione, previo 
rimborso forfettario delle spese da parte della medesima, ammontante ad Euro 40,00 per  
ogni effettivo giorno di utilizzo, di cui Euro 20,00 da versarsi direttamente alla struttura ed 
Euro 20,00 quale rimborso per le spese delle utenze da versarsi successivamente al Comune 
di Cattolica;

VISTA  l'autorizzazione  all'utilizzo  del  Centro  Giovani  di  Cattolica  firmata  dalla 
dirigente del Settore – prot. n. 0022183 in data 08/07/2014;

VISTA la  liberatoria  per  l'utilizzo della  struttura firmata dal  legale  rappresentante 
dell'Associazione “Centro Danza Le Sirene Danzanti” di Rimini in data 15/07/2014 ed 
acquisita agli atti d'ufficio;

VISTA infine  la  comunicazione  prot.  n.  0040865  del  09.12.2014  con  la  quale  il 
dirigente  del  Settore  3  comunicava  all'Associazione  le  modalità  per  l'erogazione  del 
rimborso delle spese  previste al Comune di Cattolica;

CONSIDERATO che  il  “Centro  Danza Rimini  –  Le Sirene  Danzanti”  -  Società 
Sportiva  Dilettantistica  –  con  sede  legale  in  via  Nabucco,  6  –  47922  Rimini  –  P.IVA 
04161780400  –  C.F.  n.  0416178400  ha  regolarmente  versato  al  Comune  di  Cattolica 
l'importo di Euro 240,00, quale somma relativa al rimborso delle spese delle utenze pattuite 
per l'utilizzo del Centro Giovani di Cattolica nei mesi da ottobre a dicembre 2014;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

Pratica n. 1149 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 1009 del 17/12/2014 Pag. 2 di 3



D E T E R M I N A

1) - di approvare quanto esposto in narrativa che si dà per interamente richiamato;

2) - di accertare in entrata la somma di Euro 240,00 versata dall'Associazione “Centro 
Danza Rimini – Le Sirene Danzanti - Società Sportiva Dilettantistica”  – con sede 
legale  in  via  Nabucco,  6  –  47922  Rimini  –  P.IVA  04161780400  –  C.F.  n. 
0416178400  quale  rimborso  per  le  spese  delle  utenze  per  l'utilizzo  del  Centro 
Giovani di Cattolica nei mesi da ottobre a dicembre 2014;

3) -  la  somma  di  Euro  240,00  è  da  accertarsi  sul  capitolo  di  entrata  n.  700.000 
“Rimborso da Enti e privati – spese diverse” - del Bilancio 2014 - codice SIOPE n. 
3513;

4) - di individuare nella persona di: Barbara Bartolucci – Ufficio Politiche Giovanili la 
responsabile  del  procedimento  per  gli  atti  di  adempimento  della   presente 
determinazione.

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

SERVIZI FINANZIARI UFFICIO POLITICHE GIOVANILI

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  17/12/2014 
Firmato

RINALDINI FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 1149 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 1009 del 17/12/2014 Pag. 3 di 3


